Г О Р О Д С К А Я      Д У М А
городского поселения

«Город Киров»

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2014                                                                                                               № 297

Об утверждении схемы избирательных  округов

для проведения выборов депутатов    Городской

Думы муниципального образования «Городское

поселение "Город Киров"

 В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002         № 67-ФЗ

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации" и статьей 15 Закона Калужской области от

25.06.2009 № 556-ОЗ "О выборах в органы местного самоуправления в Калужской

области", решения территориальной избирательной комиссии Кировского района от

25.11.2014 № 86/37 "Об определении схемы избирательных округов для проведения

выборов депутатов Городской Думы муниципального образования «Городское

поселение "Город Киров"

Городская Дума решила:

 1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов

Городской Думы муниципального образования «Городское поселение "Город Киров"

и ее графическое изображение сроком на 10 лет (приложения № 1, № 2).

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию

Кировского района.

3. Настоящее Решение  вступает в силу с момента его  официального опубликования

(обнародования).

Глава города                                                                                       А.А. Литвинов

Приложение №1

 к решению Городской Думы

                                                                         городского поселения «Город Киров»

                                                                              от 25.12.2014 № 297

Схема

избирательных округов для проведения выборов депутатов городской Думы

муниципального образования «Городское поселение «Город Киров»

1. Четырёхмандатный избирательный округ №1.

Границы избирательного округа:

Включают  часть города Кирова: улицы Академика Фролова, Володарского,

Гоголя, Дачная, Демьяна Бедного, Заводская, Заозёрная, Калинина, Колхозная,

Красина, Красная Заря, Красный Бор, Крылова, Кутузова,    Литейщиков,

Луначарского, Л. Толстого, Маршала Жукова, Матросова, Мелиораторов,

Молодёжная, Набережная, Некрасова, Новая, Орджоникидзе, Островского,

Парковая, Плеханова, Полевая, Профсоюзная, Рабочая, Родниковая, Советская,

Суворова, территория железнодорожных домов станции Подписная, Труда,

Тимирязева, Циолковского, Челюскина, Чкалова, Школьная;

переулки: Куракина дома многоквартирные №№ 1, 2, 3, 4, Тимирязева.

Число избирателей: 4457

2. Четырёхмандатный избирательный округ №2.

Границы избирательного округа:

 Включают часть города Кирова: улицы А. Невского, Весенняя, Воровского,

Жмакина дома многоквартирные №№ 21, 22, 23, 25, 27, 29, 31, 33,  35, 39, 42б, 42в,

дома частного сектора №№ 17, 19, 20, 24, 26, 30, 32, 34, 38, 40, 41, 42а, 43, 45, 45а,

48,50,52,54,56,58,58а, Куйбышева, Ленина, дома частного сектора №№ 31, 50, 52,

54, 58, 62, 64, 68, 74, 74а, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 92, 94а, 96, 97, 98, 99, 100, 101,

102а, 103, 104, 105, 106, 107, 112, 113,114, 116, 117, 118а, 119, 119а, 122, 122а, 123,

123а, 124, 125а, 127,  127а, 128, 129, 130, 131, 132, 134, 135, 136, 137, 137а, 138, 139,

140, 141, 141а, 142, 142а, 142в, 143, 144, 145, 146, 146е, 147, 148, 149, 150, 151, 152,

153, 154, 155, 157, 161, 163, 165, 167, 173, 175, 175а, 177, 179, 181, 183, 185, 187,

189, 191, 193, Лермонтова, Мичурина, М. Горького, Октябрьская, Пролетарская,

дома многоквартирные №№ 17, 21, 23, 25, 27, 27а, 29, 31, дома частного сектора

№№ 166, 167, 169, 171, 172, 173, 174а, 174в, 174г, 176, 178, 180, 184, 185, 187, 188,

190, 191, 196, 198, 200, 204,  Садовая, Свердлова, Тургенева, Урицкого, Фрунзе,

Шевченко, Шелаева, Чурилина (кроме дома № 2а); III Интернационала;

переулки: Воровского, Жмакина дома многоквартирные №№ 38, 40, 42, 42а,

Урицкого.

Число избирателей: 4554

3. Четырёхмандатный избирательный округ №3.

Границы избирательного округа:

Включают часть города Кирова: улицы Автомобилистов, Болдина, Герцена,

Деповская, Дзержинского, Достоевского, Дружбы, Жмакина, дома

многоквартирные №№ 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 2, 2а, 2в, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14,

15, 16, 18, 32а, Зои Космодемьянской,  Котовского, Крупской, Леваневского,

Лескова, Лесная, Ломоносова, 8 Марта, Маяковского, Победы, Пролетарская, дома

многоквартирные №№ 33, 35, 39, дома частного сектора №№ 206, 208, 212, 214,

216, 218, 218а, 226, 228, 236, 261, 263а, 265, 267, 289, 291, 293, 295, 297, Пушкина,

дома многоквартирные №№ 1, 1а, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 10б, 11, 11а, 12, 12а, 12в,

13, 13а, 14, 17, 19,  Степана Разина (в том числе территория железнодорожных

домов ул. Казарма 97 км), Тельмана,  Титова, Фокина, Чехова,   Шумавцова,

Энгельса, 330-й Стрелковой дивизии;

переулки: Жмакина, дома многоквартирные №№ 28, 30, 32, 34, 36, Котовского,

Крупской, Первомайский, Циолковского.

Число избирателей: 4481

4. Трёхмандатный избирательный округ №4

Границы избирательного округа:

Включают часть города Кирова: улицы Бебеля, Гагарина, Добролюбова,

Комсомольская, Королёва, Ленина, дома частного сектора №№ 13, 21, 28, 28а, 30,

32, 36, 38, 42, 44, 48, дома многоквартирные №№ 4а, 12а, 18, 19, 25, 27, 29, 48б;

Ново-Советская Фурманова, Чернышевского;

переулки:   Бебеля, Куракина дома многоквартирные №№ 7, 8, 9, 9а, 10, 12,

13, 14, 14а, 15, 16, 21, Гоголя.

Число избирателей:3363

5. Трёхмандатный избирательный округ №5

Границы избирательного округа:

Включают часть города Кирова: улицы Кирова, Кондратюка, Мира, Пролетарская,

дома частного сектора №№   4, 4а, 4в, 5, 34, 44, дома многоквартирные №№ 38, 42,

44, 44а, 46, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 70, 72. 78;  Розы Люксембург, Первомайская,

Пионерская, Пролетарская, дома многоквартирные №№ 7а, 85; дома частного

сектора №№ 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49,  55, 81, 83,113, 115, 117, 119, 121, 124, 125,

128, 129, 130, 131, 134, 135, 136, 137, 138, 138а, 141, 142, 143, 145, 146, 147, 148,

149, 151, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, Жмакина, дома

многоквартирные №№ 47, 49, 51, 51а, 60, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, дома частного

сектора №№ 62, 64, Чапаева, Чурилина дом  многоквартирный № 2а.

Число избирателей: 3466

6. Трёхмандатный избирательный округ №6

Границы избирательного округа:

Включают часть города Кирова: улицы Железнодорожная, К. Маркса дома

многоквартирные №№ 1, 2, 2а, 2б, 4, 6, 7, 8,  10, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 24, 26, 28,

29а, 30, 31, 31а, 32,  33, 33а, 34, 35,  36, 37, 40, 41а, 42, 44, 44а, 46, дома частного

сектора №№ 19, 48, 51а, Макаренко, Пушкина, дома многоквартирные №№ 16, 18,

18а, 20, 21, 22б, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 41а, 43, 45, 47, 49, 50,

50а, 51, 52, 53, 53а, 55, 57, дома частного сектора №№ 41, 54, СМП-106,

Строительная, НГЧ-24, 50-й дистанции пути;

Переулки:  Некрасова, Школьный.

Число избирателей:3308